
 

Jaguaribe, 15 de dezembro de 2014 Edição Nº: 1925 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 17.01.02/2014-01, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0014.2.045 - 

MAC, 0801.10.122.0002.2.036 – Secretaria, 0801.10.301.0013.2.044 – Atenção Básica. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 

até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): T. L. P. DE QUEIROZ - ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR 

ADITIVADO: R$ 47.555,76 (quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e 

setenta e seis reais). Jaguaribe/CE, 15 de Dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 17.01.02/2014-02, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0014.2.045 - MAC, 

0801.10.122.0002.2.036 – Secretaria, 0801.10.301.0013.2.044 – Atenção Básica. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 

até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMÉRCIO 

DE BEBIDAS E ALIMENTOS ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADA: José da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. 

VALOR ADITIVADO: R$ 31.899,95 (trinta e um mil oitocentos e noventa e nove reais 

e noventa e cinco centavos). Jaguaribe/CE, 15 de Dezembro de 2014. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do CONTRATO Nº 

12.11.001/2014, resultante da Dispensa de Licitação nº 12.11.001/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.511.0033.1.053 ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.51.00 OBJETO: Prestação de serviços reconstrução de calhas de drenagem das 

lagoas da estação de tratamento do sistema de esgotamento sanitário da sede do 

município e serviços de caiação, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe – CE VALOR CONTRATADO: R$ 12.282,24 (oito mil e noventa e oito reais 

e cinquenta e dois centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO DO 

CONTRATO: 15 (quinze) dias a contar da data da assinatura do contrato. 

CONTRATADA: JC CONSTRUÇÕES LTDA – ME ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes Jaguaribe-CE, 15 de Dezembro de 2014. 

Maria José Diógenes Pinheiro Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 237/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc.  Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISES 

BACTERIOLÓGICAS E FISICO-QUÍMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA 

FECHADO, DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E FEITICEIRO, JUNTO AO 

LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 16/12/2014 a 16/12/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 15 de Dezembro de 

2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde torna público o extrato do aditivo 

ao Contrato Nº 19.02.02/2014-01, resultante do Pregão Presencial Nº 19.02.02/2014. 

ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0014.2.045 – HOSPITAL; 0801.10.301.0013.2.044 – ATENÇÃO BÁSICA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL 

ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL INSTRUMENTAL 

E COLCHÕES PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): COMERCIAL 

VALFARMA LTDA – EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricardo Lira 

Pimentel. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 29.725,00 (vinte e nove mil setecentos e vinte e cinco reais). 

Jaguaribe/CE, 15 de Dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO PRIMEIRO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 

2012.06.08.02, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de reforma 

do Hospital Municipal de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): MQS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 238.670,21 (duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e setenta reais e vinte 

e um centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 15 de Março de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Mosar Quinto de Sousa. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe/Ce, 15 de Dezembro de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


